CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  DA  EMPRESA 60.642.388  LUIZ  ANGELO PIZZONIA

CUNHA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A BANDA “BALAIO DE GATO” NO EVENTO “NATAL
COM VIDA” A SER REALIZADO NA PRAÇA DA MATRIZ NESTA CIDADE NAS CONDIÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA.

VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
...............................................................................................................................................................................................................................

Homologação / Adjudicação

[...]

à Rua Aimorés, nº 1472, Centro, CEP 85.760-000, Capanema/PR, a penalidade de SUSPENSÃO DO DIREITO
DE LICITAR E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O MUNICÍPIO DE CATANDUVA, pelo prazo de 03 (três)
anos,  bem como multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento)  sobre o valor  remanescente do contrato,
totalizando R$ 3.689,04 (três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quatro centavos), conforme decisão
fundamentada. A penalidade decorre da rescisão unilateral do contrato nº 121/2024, firmada com base no art.
137, inciso I e II,  c/c art. 138, inciso I da Lei nº 14.133/2021,  em razão de descumprimento contratual

[...]

do Termo de Referência, anexo do edital da licitação indicada no preâmbulo, 

que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, 

independentemente de transcrição. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

2.1. O preço registrado (perfazendo o valor total de R$ 450.104,01 (quatrocentos e cinquenta mil e 

cento e quatro reais e um centavo), as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 

fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:  

ANA CAROLINA MARQUES GUIMARÃES EIRELI 

LOTE 
1 

CÓD. INTERNO 
SAEC 

MATERIAIS - DESCRIÇÃO

[...]

ADUTORAS  COM RESERVA  DE  COTA  PARA  MICROEMPRESA-ME,  EMPRESA  DE  PEQUENO PORTE-EPP,  INCLUSIVE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

Empresas Vencedoras:
DIPAR FERRAGENS EIRELI com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais);
OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA com o lote: 3 no valor total de R$ R$ 7.377,72 (sete mil, trezentos e setenta e

sete reais e setenta e dois centavos).
Perfazendo o valor total de R$ 107.377,72 (cento e sete mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta e dois

centavos).
Cumpridas as formalidades legais e não havendo nada que obste, seja o objeto do presente certame ADJUDICADO

e HOMOLOGADO às empresas referidas.
Marco Antonio Machado – Superintendente.
SAEC  -  Rua  São  Paulo,  1.108,  Higienópolis,  CEP  15.804  –  000  –  Catanduva  –  SP  Tel: